
班回覧

【1月20日発行】

こんにちは
黒磯公民館です

ICT推進講座いきいきセミナーの

令和７年1月号

 

新年、明けましておめでとうございます。

また、毎年恒例のくろいそ公民館まつりに関しても、強風の中でも多数の地域住民の皆様の来場があ

り、盛況の中で開催することができました。これもひとえに地域の皆様の御支援、御協力の賜物であり、
重ねて御礼申し上げます。

一方、昨年は全庁的に施設使用料の見直しを行い、公民館に関しては本年４月からの施設利用に当
たって、原則有料となります。このことも踏まえ、本館としては、これまで以上に、地域の生涯学習・
交流の場の提供、地域の文化・芸術の振興を図ってまいりたいと考えております。
最後に、新しい年を迎え、皆様には益々の御健勝と御多幸をお祈り申し上げますとともに、本年も

黒磯公民館が地域の皆様にとって、より一層魅力的で活気あふれる場所となるよう、職員一同尽力し
てまいりますので、よろしくお願いいたします。

黒磯公民館長 北村 議徳

皆様方におかれましては、御健勝で新年をお迎えのことと、心

からお喜び申し上げます。
旧年中は、黒磯公民館の活動に御理解と御協力を賜り、誠にあ

りがとうございました。おかげさまで、様々な事業に取り組むこ
とができ、また、地域の多くの皆様に公民館を御利用いただけま
した。

さて、旧年を振り返ると、昨年における本館の新しい事業として、みんなでいきいきフェスティバ

ルがございました。これまでのお楽しみレクリエーションとペットボトル飛ばし大会に代え、新しい試
みとして、主に子どもをターゲットとして始めたものです。第１回目ということで手探りの中、取り組
みましたが、多くのお子様、保護者の方々の来場があり、大変賑わいに溢れたイベントとなりました。



黒磯公民館 地区内人口

毎月1日現在の黒磯公民館地区内の人口を掲載しています。

令和7年１月１日現在

【メール問合せ用】

黒磯公民館だよりは、
市のホーページからも
御覧いただけます。

今後の予定

百人一首かるた教室 毎月第１・４土曜日 いきいきクッキング教室 ３/９

第６７回関東北かるた大会 ２/２ 子ども探検隊 ❼１/２５

第６回 わかば学級開催しました

12/22（日）にメルカリ講座を実施しました。年の瀬で何かと

ゴミが増える時期に、「メルカリを活用したリユース」と題し

て行った本講座ですが、敷居が高く思われがちなICT講座とし

ては申込者が多く需要を感じました。インフルエンザの蔓延で

参加者が減ってしまいましたが、参加者・欠席者ともにまた

やってほしいと要望がありました。

メルカリ講座を実施しました

12/26（木）に樋爪歩氏を講師にお招きし、スワッグ作りを行いました。
参加者は好きな花材を選び、素敵なお正月飾りができました。

12/20（金）に鈴木知恵氏を講師にお招き
し、「ボタニーペインティング」を行いました。

黒磯中学校家庭教育支援事業 もの作り教室開催しました

12/20（金）にステンシルで模様を付け
オリジナルのエコバックを作りました。

個性豊かで
素敵な作品
に仕上がり
ました。

今年も無事いきいきふれ
あいセンターにお正月がや
ってきました。

鍋掛の若松東征さん
が手作りの門松を飾っ
てくださいました。

ありがとうございま
した。

和気あいあいと
した雰囲気で、賑
やかで楽しい時間
となりました。

第７回 いきいきセミナー開催しました

世帯数
人口

男 女 計

2,638人 2，897人 5，535人2,780世帯

(8) (-3) (4) (1)


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


